Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Vivaldus de Albiçola confiteor accepisse a te Willelmo Embriaco
maiori a syphos II argenti et cannonos II argenti et censerium argenti, et sunt
in pondere libre V et uncie III, et promitto eos reddere et restituere tibi aut
tuo certo misso per me aut meum missum usque proximum festum sancti
Michaelis aut dare tibi libras XL eo quod amore michi mutuas, alioquin pe-
nam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ita sol-
vere et attendere quantum non remanserit licentia tua et cetera. Testes
Obertus Embriacus, Lafrancus Laçarius et Gastaldus de Saona. MCC, indic-
tione IIa, eadem die.

a Segue depennato lb

153

1200, marzo 9, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Boverius di Crevari, Oberto Idonis di Pegli, Oliviero Botacius di Voltri
e Giovanni Priore promettono a Tommaso Vento di sottomettersi alle decisio-
ni che lo stesso Tommaso, Guglielmo Fornari, Guglielmo Crispino e Arman-
nus Pelle prenderanno in merito all’omicidio di Obertino Meseme, commesso
del figlio di Boverius.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche n. 154.
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a Nos Boverius de Crevari, Obertus Idonis de Pelio, Oliverius Botacius
de Vulturi et Iohannes Prior promittimus tibi Thome Vento attendere et
observare sine fraude mandata et ordinationes per omnia que et quas vos
Thomas Ventus, Willelmus Fornarius, Willelmus Crispinus et Armannus
Pellis aut maior pars vestrum nobis feceritis occasione homicidii de Obertino
Meseme. Si contrafecerimus promittimus dare vobis Thome Vento predicto
pro quoque nostrum libras L nomine pene, per stipulationem obligando
proinde vobis pignori omnia bona nostra habita et habenda quisque in soli-
dum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et ita confessi
fuimus iurasse ad sancta Dei evangelia attendere et observare in integrum.
Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Rubaldus Helie, causidicus, Rol-
landus Picius, Oglerius Cimexel. Anno dominice nativitatis MCC, indictione
IIa, VIIII die marcii.

a Precede depennato Ego

154

1200, marzo 9, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Boverius di Crevari si impegna a versare a Tommaso Vento 25 lire, entro
15 giorni dalla richiesta, per l’omicidio di cui al documento precedente.

Un’ampia lacerazione nell’angolo superiore interno interessa le prime cinque righe con

perdita di testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in

corsivo (v. Introduzione). Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee

oblique parallele.

(c. 129 v.) Ego Boverius de Crevari promitto vobis Thome Vento dare
vobis aut [...] a libras XXV denariorum Ianuensium infra dies quindecim
postquam per vos aut per alium pro vobis michi b postulate [...] a quibus
malueritis et quas vos Thomas Ventus, Willelmus Fornarius, Willelmus Cri-
spinus et [Armannus Pellis] denunciastis debere occasione homicidii quod
meus filius fecit in Obertum Meseme, alioquin penam dupli bona pignori
[intrare et cetera]. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Rubaldus Helie,
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causidicus, Rollandus Picius et Oglerius Cimexel. Anno dominice nativita-
tis MCC, indictione IIa, VIIII die marcii.

a [Cm 5,5]    b michi: in sopralinea.

155

1200, marzo 10, <Genova>, prope ecclesiam Sancti Laurentii

Alcherius, figlio del defunto Ottone giudice di Milano, vende a Ottobono
della Croce un quarto della galea nominata de Vaccis al prezzo di 50 lire.

Tutto l’atto è cancellato con fitte righe a zig zag; nel margine esterno: « cassata est iussu

Otoboni », « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Alcherius, filius quondam Otonis iudicis de Mediollano, pro precio
librarum L denariorum Ianuensium quas a te Otobono de Cruce accepisse
confiteor, de quibus me bene quietum et solutum voco, vendo tibi quarte-
rium unius galee que dicitur de Vaccis cum parte sartie et velorum et om-
nium eidem galee pertinentium. Promitto insuper tibi non subtrahere nec
impedire, potius autem semper tibi et tuis heredibus per me meosque here-
des legittime defendere et auctoriçare sub pena dupli de tanto quanto valet
aut valuerit. Quare et ob evictionem duple omnia mea habita et habenda tibi
pignori obligo. Possessionem autem et dominium exinde tibi tradidisse con-
fiteor. Actum prope ecclesiam Sancti Laurentii. Testes Rubaldus Tarallus,
Vicinus de Sancto Laurentio et Albertus Gallus. X die marcii.

156

1200, marzo 11, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Berardo de Pastinello, Raimondo de Muro, a titolo proprio e per conto
del fratello Giovanni, Adelasia, vedova di Giovanni Cavursus, e Anna, per
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conto di Giovanni de Muro, suo marito, vendono ad Argentia di Corsanego,
vedova di Oberto Re, una terra in Corsanego al prezzo di 9 lire.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Berardus de Pastinello, Raimundus de Muro, Adalasia, uxor quon-
dam Iohannis Cavursi, et Anna, uxor Iohannis de Muro, vicem sui viri in his
gerens, atque Raimundus de Muro predictus, pro eodem Iohanne, fratre suo,
qui illum pro se constituit, pro precio librarum novem denariorum Ianuen-
sium quas a te Argentia de Corsanico, uxore quondam Oberti Regis, accepis-
se confitemur, de quibus nos bene solutos vocamus, vendimus tibi peciam
unam terre plenam et vacuam cum olivis et vinea, loco ubi dicitur Corsani-
cum, que nobis pervenit ex parte olim Ermelline de Corsanico. Coheret ei
inferius boscus, a latere deversus ponentem terra Iuliane, superius terra illo-
rum de la Valle et emptricis et ab alia parte fossatus, recolligendo eundem
fossatum totum. Cum omni quoque suo iure et commodo ut supra legitur
vendimus, cedimus et tradimus et si plus valent tibi donamus faciendum
exinde ammodo quicquid volueris nomine proprietatis a cum tuis heredibus
sine omni b nostra et omnium per nos contradictione. Ab omni quoque
homine predic(tas) venditionem et donacionem tibi tuisque heredibus et
cui vos dederitis aut habere statueritis per nos nostrosque heredes semper
legittime defendere et auctoriçare promittimus contra omnes personas et
nullatenus impedire sub pena dupli de tanto quanto valent aut de cetero
melius valuerint et specialiter nos Raimundus de Muro predictus et Anna,
pro Iohanne, viro mei Anne et fratre mei Raimundi loco suo et vice sua stan-
tes. Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem universa bona nostra
habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum et quisque no-
strum de istis omnibus in solidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si
duo vel plures » et cetera. Possessionem autem et dominium ex predicta ter-
ra tibi tradidisse confitemur. Et nos mulieres predicte renunciamus senatus
consulto Velleiano, iuri ypothecarum, legi Iulie omnique iuri et facimus
consilio propinquorum nostrorum Marchisii de Fossato et Donati de Ale-
gro. Actum prope ecclesiam Sancti Angeli plebis Sauri. Testes archipresbiter
Albertus, Guiotus de Besso, Obertus, filius Oberti de Valle, Vitalis de
Fontana et consiliatores. XI die marcii.